
Havners rolle i krig  
– og Kristiansand havns rolle i historien
Velkommen til to dager med faglig og historisk dypdykk  
i havnas betydning, i krig og i fred.

Foto: Fra Rusleturforfatternes arkiv,  
Vest-Agder-museet

Invitasjon



Gjennom foredrag fra fagpersoner belyses både havna som 
krigsskueplass og som drivkraft i byutviklingen.

Blant foredragsholderne er folkerettsforsker Cecilie Hellestveit fra NTNU, 
myndighetskontakt Stian Grøthe fra Norsk Sjømannsforbund, i tillegg til flere 
fagpersoner og historikere fra Agder. 

Seminaret er relevant for fagpersoner, studenter og alle med interesse for historie, 
byutvikling, samfunn og beredskap.

Arrangementet er todelt: én dag om havner i krig, og én dag om Kristiansand havns 
historie. Det er mulig å melde seg på én eller begge dager.

 TID OG STED: 
  Onsdag 16. september 2026 kl. 09.30-15.00
  ARKIVET freds- og menneskerettighetssenter, Vesterveien 4.
  Torsdag 17. september 2026 kl. 09.00-14.30
  Krutthuset (ved cruisekaien) på Lagmannsholmen, Kristiansand havn.

PRIS: 
Kr 200,- for én dag, kr 300,- for begge. Studenter går gratis.

PÅMELDING: 
Meld deg på seminaret her innen søndag 6. september 2026.  
Det er begrenset antall plasser. Det vil bli servert enkel lunsj. 

NB: Det er påkrevet med gyldig ID for tilgang til Lagmannsholmen. 

Arrangører. 
Vest-Agder-museet IKS, Norsk senter for krigsseilerhistorie ved ARKIVET,
Kristiansand Havn IKS og Agder Krigsseileres Minneforening

Støttet av. 
Mosvold Shipping AS, Den Norske Krigsforsikring for Skib, Mosvold & Co AS  
og Polstjernefondet

Velkommen!

PROGRAM

DAG 1 på ARKIVET: Havner i krig
•	 Åpning ved Kristine Storesletten Sødal, direktør, ARKIVET
•	 Stian Grøthe, leder for politikk og myndighetskontakt,  

Norsk Sjømannsforbund: Behovet for en trygg havn
•	 Bjørn Tore Rosendahl, historiker (PhD) og leder for Norsk senter for 

krigsseilerhistorie, ARKIVET: Norske krigsseilere i Liverpool gjennom krig og fred
•	 Ole Jørgen S. Abrahamsen, historiker og redaktør for Krigsseilerregisteret, 

ARKIVET: Krigsseilernes havneanløp: En oversikt
•	 Cecilie Hellestveit, jurist og folkerettsforsker, NTNU: Havna som legitimt 

krigsmål i våre dager
•	 Simen Zernichow, historiker og ansvarlig for Norsk digitalt fangearkiv, ARKIVET: 

Etterretningsvirksomhet i Kristiansand havn under andre verdenskrig
•	 Thomas V.H. Hagen, historiker (PhD) og seksjonsleder, Vest-Agder-museet: 

Oppsummerende refleksjoner
•	 Plenumsdiskusjon: Havner og krig: Hva trenger vi mer kunnskap om?

DAG 2 på Krutthuset på Lagmannsholmen:  
Kristiansand havns fortid og fremtid
•	 Åpning ved John Olsen, direktør, Vest-Agder-museet
•	 Tonje Tjøtta, konservator, Vest-Agder-museet:  

Kristiansand havn som porten mellom byen og verden
•	 Ragnhild Bie, konservator, Vest-Agder-museet:  

Bak skutene: Redere og rederinner fra Kristiansand
•	 Endre Wrånes, konservator NMF, Vest-Agder-museet:  

Forsvaret av Kristiansand havn
•	 Kjell Salvesen, tidligere havneinspektør, Havnas veteranforening: Tilbakeblikk på et 

arbeidsliv på Kristiansand havn
•	 Isabelle-Louise Aabel, kommunikasjonssjef, Kristiansand Havn IKS: Fremtiden til 

Kristiansand havn
•	 Thomas V.H. Hagen, historiker (PhD) og seksjonsleder, Vest-Agder-museet: 

Oppsummerende refleksjoner
•	 Plenumsdiskusjon: Hva gjør flyttingen av havna med Kristiansand som havneby?

Se her for fullt program.

https://event.checkin.no/225586/seminar-havners-rolle-i-krig-og-kristiansand-havns-rolle-i-historien
https://www.vestagdermuseet.no/havneseminar-havners-rolle-i-krig-og-kristiansand-havns-rolle-i-historien/

